
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 677
7 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση των ποσοστών εκχωρήσεων που 

περιγράφονται στις περιπτώσεις α΄ και β΄ 
της παρ. 1 και στην παρ. 3 του άρθρου 62 του
Ν.  2214/1994. ....................................................................................... 1

Καθορισμός του ποσού της επιχορήγησης, της επι−
δότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της φο−
ρολογικής απαλλαγής για την ενίσχυση των επεν−
δυτικών σχεδίων της τεχνολογικής ανάπτυξης, 
της περιφερειακής συνοχής, των μεγάλων επεν−
δυτικών σχεδίων, της επιχειρηματικότητας των 
νέων και της συνέργειας και της δικτύωσης του 
ν. 3908/2011 για το έτος 2012 ............................................... 2

Κατανοµή των ενισχύσεων των Γενικών Επενδυτικών 
Σχεδίων του Ν.  3908/2011 για το έτος 2012. .......... 3

Καθορισμός επιχειρηματικών δραστηριοτήτων που 
εντάσσονται στις κατηγορίες των επενδυτικών 
σχεδίων της Τεχνολογικής Ανάπτυξης και της 
Περιφερειακής Συνοχής του Ν.  3908/2011 για το 
έτος 2012. .............................................................................................. 4

Ένταξη και κατάταξη υπαλλήλων στον κλάδο ΠΕ Ια−
τρών ή Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. ....... 5

Μεταφορά θέσης ΔΕ οδηγών στο Δήμο Καλλιθέας. ..... 6
Μεταφορά θέσης ΔΕ οδηγών στο Δήμο Περιστερίου... 7 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2/19843/0094 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών εκχωρήσεων που περιγρά−

φονται στις περιπτώσεις α΄ και β΄ της παρ. 1 και στην 
παρ. 3 του άρθρου 62 του Ν.  2214/1994. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 62 του Ν.  2214/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 

χορήγησης στεγαστικών δανείων από το Ταμείο Παρα−
καταθηκών και Δανείων» (ΦΕΚ 75Α΄),

β) του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4038/2012 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις που αφορούν στην εφαρμογή του μεσοπρόθε−
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» 
(ΦΕΚ 14Α΄),

γ) του Ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
226Α΄),

δ) του Π.Δ. 95/6.5.1996 «Οργανισμός του Ταμείου Πα−
ρακαταθηκών και Δανείων» (ΦΕΚ 76Α΄), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 4 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων κ.λπ.» και της παρ. II του Κεφ. Β του 
άρθρου μόνου του Ν. 3985/2011 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015»

ε) του Π.Δ. 346/1997 «Διατήρηση της εποπτείας Νο−
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου από το Υπουργείο 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 238Α΄).

2. Την υπ’ αριθ. Υ25/6.12.2011 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπλη−
ρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και 
Παντελή Οικονόμου» (ΦΕΚ 2792Β΄).

3. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αλλά δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Τα−
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων, η οποία δεν μπορεί 
να προσδιοριστεί, αποφασίζουμε:

1. Μειώνουμε σε 3/10 το προβλεπόμενο από τις περι−
πτώσεις α και β της παραγράφου 1 και την παράγραφο 
3 του άρθρου 62 του Ν. 2214/1994 ποσοστό των υπο−
χρεωτικά εκχωρουμένων εκάστοτε τακτικών μηνιαίων 
απολαβών ή της κύριας και επικουρικής συντάξεως και 
όλων γενικά των μερισμάτων και άλλων παροχών των 
ασφαλιστικών ταμείων των δανειζομένων για την εξυπη−
ρέτηση και ασφάλεια των χορηγουμένων από το Ταμείο 

11969



11970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Παρακαταθηκών και Δανείων τοκοχρεολυτικών δανείων 
του στεγαστικού τομέα.

2. Η μείωση αυτή καταλαμβάνει και τα δάνεια του 
στεγαστικού τομέα που έχουν συνομολογηθεί πριν την 
έκδοση της παρούσας.

3. Για τους σκοπούς εφαρμογής της παρούσας 
απόφασης, ως τακτικές μηνιαίες απολαβές νοού−
νται οι αποδοχές, τις οποίες δικαιούται ο δανειο−
λήπτης, αφαιρουμένου και μη υπολογιζόμενου του 
ποσού που τυχόν λαμβάνει ως προσωπική διαφορά 
κατ’εφαρμογή της παραγράφου 2 του άρθρου 29 
του Ν.  4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

Ö
Αριθμ. 10851 (2)
   Καθορισμός του ποσού της επιχορήγησης, της επιδό−

τησης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της φορολο−
γικής απαλλαγής για την ενίσχυση των επενδυτικών 
σχεδίων της τεχνολογικής ανάπτυξης, της περιφε−
ρειακής συνοχής, των μεγάλων επενδυτικών σχεδί−
ων, της επιχειρηματικότητας των νέων και της συ−
νέργειας και της δικτύωσης του ν. 3908/2011 για το 
έτος 2012. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 παρ. 1, 13 παρ. 2 περ. α, παρ. 3 περ. α, 

παρ. 5 περ. β και 16 παρ. 20 του Ν.  3908/2011 «Ενίσχυση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, 
την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή Συνοχή» 
(Α΄  8).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώ−
το του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το Π.Δ. 178/2000 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας» (Α΄ 165).

4.Το άρθρο 4 του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 243).

6. Την υπ’ αριθμ. 51116/3184/25−11−2011 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη» (Β΄ 2741).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ350/8−7−2011 (ΦΕΚ1603/Β/11−7−2011) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φί−
λιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο 
άρθρο 4 της παρούσας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ποσό επιχορήγησης και επιδότησης χρηματοδοτικής 

μίσθωσης των γενικών επενδυτικών σχεδίων

1. Το ποσό της επιχορήγησης και της επιδότησης χρη−
ματοδοτικής μίσθωσης κατά την πρώτη εξαμηνιαία πε−
ρίοδο του έτους 2012 καθορίζεται σε εκατό εκατομμύρια 
ευρώ (100.000.000 €) για την ενίσχυση των επενδυτικών 
σχεδίων της κατηγορίας Τεχνολογικής Ανάπτυξης και 
σε πεντακόσια εκατομμύρια ευρώ (500.000.000 €) για 
την ενίσχυση των επενδυτικών σχεδίων της κατηγορίας 
Περιφερειακής Συνοχής.

2. Το ποσό της επιχορήγησης και της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης κατά τη δεύτερη εξαμηνιαία 
περίοδο του έτους 2012 καθορίζεται σε τριακόσια εκα−
τομμύρια ευρώ (300.000.000 €) για την ενίσχυση των 
επενδυτικών σχεδίων της κατηγορίας Περιφερειακής 
Συνοχής.

3. Τα ποσά της παραγράφου 1 που δεν θα απορροφη−
θούν κατά την πρώτη εξαμηνιαία περίοδο μεταφέρονται 
στη δεύτερη εξαμηνιαία περίοδο.

Άρθρο 2 
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής που 
προκύπτει από τη διάταξη της παραγράφου 3 του άρ−
θρου 7 του Ν.  3908/2011 για την ενίσχυση των επεν−
δυτικών σχεδίων του εν λόγω νόμου νέρχεται για το 
έτος 2012 σε δύο δισεκατομμύρια επτακόσια εκατομ−
μύρια ευρώ (2.700.000.000 €), εκ των οποίων το ένα 
δισεκατομμύριο ευρώ (1.000.000.000 €) καθορίζεται για 
την ενίσχυση των μεγάλων επενδυτικών σχεδίων του 
άρθρου 13 παρ. 1 περ. β’ του Ν. 3908/2011.

Άρθρο 3
Ποσό επιχορήγησης και επιδότησης χρηματοδοτικής 

μίσθωσης των ειδικών επενδυτικών σχεδίων

Το συνολικό ποσό επιχορήγησης και επιδότησης χρη−
ματοδοτικής μίσθωσης κατά το έτος 2012 για την ενί−
σχυση των ειδικών επενδυτικών σχεδίων:

α. της Επιχειρηματικότητας των Νέων του άρθρου 13 
παρ. 1 περ. α του Ν.  3908/2011 καθορίζεται σε πενήντα 
εκατομμύρια ευρώ (50.000.000 €).

β. της Συνέργειας και Δικτύωσης του άρθρου 13 παρ. 1 
περ. δ ν. 3908/2011 καθορίζεται σε πενήντα εκατομμύρια 
ευρώ (50.000.000 €).

Άρθρο 4 
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

1. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτι−
μάται ότι για το έτος 2012 θα προκύψει δαπάνη εκατόν 
πενήντα (150) εκατομμυρίων ευρώ εις βάρος του Προϋ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11971

πολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και δεν θα προκύψει 
απώλεια φορολογικών εσόδων.

2. Για τα επόμενα τέσσερα οικονομικά έτη από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται ότι θα 
προκύψει δαπάνη ύψους διακοσίων πενήντα (250) εκα−
τομμυρίων ευρώ για το πρώτο έτος, τριακοσίων (300) 
εκατομμυρίων ευρώ για το δεύτερο έτος, διακοσίων 
(200) εκατομμυρίων ευρώ για το τρίτο έτος και εκατό 
(100) εκατομμυρίων ευρώ για το τέταρτο έτος σε βάρος 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Για τα έτη 
αυτά δεν θα προκύψει απώλεια φορολογικών εσόδων 
κατά το πρώτο έτος, ενώ θα προκύψει απώλεια φορο−
λογικών εσόδων ύψους εκατό (100), διακοσίων (200) και 
τριακοσίων (300) εκατομμυρίων ευρώ, αντιστοίχως, για 
τα επόμενα τρία έτη

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 

Ö
Αριθμ. 10853 (3)
   Κατανοµή των ενισχύσεων των Γενικών Επενδυτικών 

Σχεδίων του Ν.  3908/2011 για το έτος 2012. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 παρ. 2 και 16 παρ. 20 του Ν.  3908/2011 

«Ενίσχυση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονοµική 
Ανάπτυξη, την Επιχειρηµατικότητα και την Περιφερειακή 
Συνοχή» (Α΄ 8). 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώ−
το του Π.∆. 63/2005 (Α΄ 98). 

3. Το Π.Δ. 178/2000 «Περί Οργανισµού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονοµίας» (Α΄ 165). 

4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 243).

6. Την υπ’ αριθμ. 51116/3184/25−11−2011 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη» (Β΄ 2741).

7. Την υπ’ αριθμ. 10851/7−3−2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός του ποσού της επι−
χορήγησης και της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθω−
σης για τις κατηγορίες των επενδυτικών σχεδίων της 
τεχνολογικής ανάπτυξη, της περιφερειακής συνοχής, 
των μεγάλων επενδυτικών σχεδίων, της Επιχειρηματι−
κότητας των νέων και της συνέργειας και δικτύωσης 
του Ν.  3908/2011 για το έτος 2011». 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισµού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επενδυτικά σχέδια Γενικής Επιχειρηµατικότητας

1. Για την ενίσχυση των επενδυτικών σχεδίων της 
κατηγορίας Γενικής Επιχειρηµατικότητας της περίπτω−
σης α’ του άρθρου 6 του νόµου 3908/2011, κατά το 
έτος 2012, καθορίζεται ποσό φορολογικής απαλλαγής 
για την πρώτη εξαµηνιαία περίοδο ύψους οκτακοσίων 
εκατομμυρίων (800.000.000) ευρώ και για τη δεύτερη 
εξαµηνιαία περίοδο πεντακοσίων εξήντα εκατοµµυρίων 
(560.000.000) ευρώ.

2. Το ποσό της φορολογικής απαλλαγής που τυχόν 
δεν θα διατεθεί κατά την πρώτη εξαµηνιαία περίοδο 
µεταφέρεται στη δεύτερη.

Άρθρο 2
Επενδυτικά σχέδια Τεχνολογικής Ανάπτυξης

Γ Για την ενίσχυση των επενδυτικών σχεδίων της 
κατηγορίας Τεχνολογικής Ανάπτυξης της περίπτω−
σης β΄ του άρθρου 6 του Ν.  3908/2011, κατά το έτος 
2012, το ποσό της επιχορήγησης και της επιδότη−
σης χρηµατοδοτικής µίσθωσης καθορίζεται σε εκα−
τό εκατοµµύρια (100.000.000) ευρώ και το ποσό της 
φορολογικής απαλλαγής σε σαράντα εκατοµµύρια 
(40.000.000) ευρώ. Τα ποσά αυτά προορίζονται για την 
πρώτη εξαµηνιαία περίοδο του έτους και όσα απ΄αυτά 
τυχόν δεν διατεθούν στην περίοδο αυτή µεταφέρονται 
στη δεύτερη.

Άρθρο 3
Επενδυτικά σχέδια Περιφερειακής Συνοχής

1. Για την ενίσχυση των επενδυτικών σχεδίων της 
κατηγορίας Περιφερειακής Συνοχής της περίπτωσης 
γ΄ του άρθρου 6 του Ν.  3908/2011, κατά την πρώτη 
εξαµηνιαία περίοδο του έτους 2012, το ποσό της επιχο−
ρήγησης και της επιδότησης χρηµατοδοτικής µίσθωσης 
καθορίζεται σε πεντακόσια εκατοµµύρια (500.000.000) 
ευρώ και το ποσό της φορολογικής απαλλαγής σε δι−
ακόσια εκατοµµύρια (200.000.000) ευρώ.

2. Τα ανωτέρω ποσά κατανέµονται στις Περιφέρειες 
της χώρας, µε βάση τον πληθυσµό κάθε Περιφέρειας 
και το επίπεδο ανάπτυξής της, ως εξής:



11972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΟΡΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ 
ΣΧΕ∆ΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 3 
ΕΚ ΕΥΡΩ

Φορολογική 
απαλλαγή

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΟΡΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ 
ΣΧΕ∆ΙΑ
ΚΑΤΩ ΤΩΝ 3 ΕΚ 
ΕΥΡΩ

Φορολογική 
απαλλαγή

ΣΥΝΟΛΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ−
ΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ

Φορολογική 
Απαλλαγή

Γ∆ΙΕ, ΕΜΑ ∆ΙΣΑ

ΑΜΘ 30 12 20 8 50 20

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 40 16 30 14 70 30

∆ΥΤΙΚΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 20 8 10 4 30 12

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 30 12 20 6 50 18

ΗΠΕΙΡΟΣ 20 8 15 6 35 14

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 13 5 7 3 20 8

∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α 30 12 20 8 50 20

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α 20 8 15 4 35 12

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 20 8 15 8 35 16

ΑΤΤΙΚΗ 30 12 20 8 50 20

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 20 8 10 4 30 12

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 12 5 8 3 20 8

ΚΡΗΤΗ 15 6 10 4 25 10

Επικράτεια 300 120 200 80 500 200

3. Kατά τη δεύτερη εξαµηνιαία περίοδο του έτους 2012, για την ενίσχυση των επενδυτικών σχεδίων της κα−
τηγορίας Περιφερειακής Συνοχής, το ποσό της επιχορήγησης και της επιδότησης χρηµατοδοτικής µίσθωσης 
καθορίζεται σε τριακόσια εκατοµµύρια (300.000.000) ευρώ και το ποσό της φορολογικής απαλλαγής σε εκατό 
εκατοµµύρια (100.000.000) ευρώ. Τα ποσά αυτά, στα οποία προστίθενται και τα ποσά που τυχόν δεν θα διατεθούν 
κατά την πρώτη εξαµηνιαία περίοδο, θα κατανεµηθούν στις Περιφέρειες της χώρας µε νεότερη απόφαση.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ηµεροµηνία δηµοσίευσής της στην Εφηµερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 

Ö

Αριθμ. 10852 (4)
     Καθορισμός επιχειρηματικών δραστηριοτήτων που 

εντάσσονται στις κατηγορίες των επενδυτικών σχε−
δίων της Τεχνολογικής Ανάπτυξης και της Περιφερει−
ακής Συνοχής του Ν.  3908/2011 για το έτος 2012. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 7 παρ. 2 και 16 παρ. 20 του Ν.  3908/2011 

«Ενίσχυση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική 

Ανάπτυξη, την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή 
Συνοχή» (Α΄ 8).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώ−
το του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το Π.Δ. 178/2000 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας» (Α΄ 165).

4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11973

βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 243)

6. Την υπ’ αριθμ. 51116/3184/25.11.2011 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη» (Β΄ 2741).

7. Την υπ’ αριθμ. 10851/7−3−2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός του ποσού της επι−
χορήγησης και της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθω−
σης για τις κατηγορίες των επενδυτικών σχεδίων της 
τεχνολογικής ανάπτυξη, της περιφερειακής συνοχής, 
των μεγάλων επενδυτικών σχεδίων, της Επιχειρηματι−
κότητας των νέων και της συνέργειας και δικτύωσης 
του Ν.  3908/2011 για το έτος 2011».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επενδυτικά σχέδια Τεχνολογικής Ανάπτυξης

1. Οι επιχειρηματικές δραστηριότητες που εντάσσο−
νται για το έτος 2012 στην κατηγορία των επενδυτικών 
σχεδίων της Τεχνολογικής Ανάπτυξης της περίπτωσης 
β’ του άρθρου 6 του νόμου 3908/2001 είναι, κατά κλά−
δο οικονομικής δραστηριότητας, όπως οι κλάδοι αυτοί 
προσδιορίζονται βάσει της «Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων−Κωδικοί Αριθμοί Δρα−
στηριότητας 2008», οι εξής:

α. Στον κλάδο της μεταποίησης
10 Βιομηχανία Τροφίμων
11 Ποτοποιία
12 Παραγωγή προϊόντων καπνού
13 Παραγωγή κλωστοϋφαντουργικών υλών
14 Κατασκευή ειδών ένδυσης
15 Βιομηχανία δέρματος και δερμάτινων ειδών
16 Βιομηχανία ξύλου και κατασκευή προϊόντων από 

ξύλο και φελλό, εκτός από έπιπλα κατασκευή ειδών 
καλαθοποιίας και σπαρτοπλεκτικής

17 Χαρτοποιΐα και κατασκευή χάρτινων προϊόντων
18 Εκτυπώσεις και αναπαραγωγή προεγγεγραμμένων 

μέσων
19 Παραγωγή οπτάνθρακα και προϊόντων διύλισης 

πετρελαίου
20 Παραγωγή χημικών ουσιών και προϊόντων
21 Παραγωγή βασικών φαρμακευτικών προϊόντων και 

φαρμακευτικών σκευασμάτων
22 Κατασκευή προϊόντων από ελαστικό (καουτσούκ) 

και πλαστικές ύλες
23 Παραγωγή άλλων μη μεταλλικών ορυκτών προϊ−

όντων
24 Παραγωγή βασικών μετάλλων
25 Κατασκευή μεταλλικών προϊόντων, με εξαίρεση τα 

μηχανήματα και τα είδη εξοπλισμού
26 Κατασκευή ηλεκτρονικών υπολογιστών, ηλεκτρο−

νικών και οπτικών προϊόντων

27 Κατασκευή ηλεκτρολογικού εξοπλισμού
28 Κατασκευή μηχανημάτων και ειδών εξοπλισμού 

π.δ.κ.α.
29 Κατασκευή μηχανοκίνητων οχημάτων, ρυμουλκού−

μενων και ημιρυμουλκούμενων οχημάτων
30 Κατασκευή λοιπού εξοπλισμού μεταφορών
31 Κατασκευή επίπλων
32 Άλλες μεταποιητικές δραστηριότητες
β. Στον κλάδο παροχής νερού−επεξεργασίας λυμάτων, 

διαχείρισης αποβλήτων και δραστηριοτήτων εξυγίανσης.
36.00.20.01 Υπηρεσίες αφαλάτωσης θαλασσινού νε−

ρού 
37.00.11.01 Υπηρεσίες βιολογικού καθαρισμού λυμάτων 
38.12 Συλλογή επικινδύνων απορριμμάτων
38.2 Επεξεργασία και διάθεση απορριμμάτων
38.3 Ανάκτηση υλικών
39 Δραστηριότητες εξυγίανσης και άλλες υπηρεσίες 

για τη διαχείριση αποβλήτων
γ. Στον κλάδο της ενημέρωσης και επικοινωνίας
58.2 Έκδοση λογισμικού
62.01 Δραστηριότητες προγραμματισμού ηλεκτρονι−

κών συστημάτων
63.11.11 Υπηρεσίες επεξεργασίας δεδομένων
δ. Στον κλάδο των επαγγελματικών, επιστημονικών 

και τεχνικών δραστηριοτήτων
72.1 Έρευνα και πειραματική ανάπτυξη στις φυσικές 

επιστήμες και τη μηχανική
74.1 Φωτογραφικές Δραστηριότητες
2. Για την ένταξη των επενδυτικών σχεδίων στην κα−

τηγορία αυτή λαμβάνονται υπόψη οι προϋποθέσεις της 
περίπτωσης β’ του άρθρου 6 και τα κριτήρια αξιολόγη−
σης της περίπτωσης γ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 
10 του Ν.  3908/2011.

Άρθρο 2 
Επενδυτικά σχέδια Περιφερειακής Συνοχής

Στην κατηγορία των επενδυτικών σχεδίων Περιφε−
ρειακής Συνοχής της περίπτωσης γ΄ του άρθρου 6 του 
Ν.  3908/2001 εντάσσεται, για το έτος 2012, το σύνολο 
των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του άρθρου 2 
του νόμου αυτού.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2012 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡAΪΤΗΣ 

F
   Αριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π. οικ. 21716 (5)

Ένταξη και κατάταξη υπαλλήλων στον κλάδο
 ΠΕ Ιατρών ή Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός 

του Ε.Σ.Υ., οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, 



11974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ρυθμίσεις τια το φάρμακο και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
165/Α/21−8−97), άρθρο 6, παρ. 2

β) του Ν. 3172/2003, «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 197/Α/6−8−2003), άρθρο 16, παρ. 2−3α

γ) του Ν. 3370/2005, «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/A/11−7−2005), άρθρο 23, παρ. 6

δ) του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010), άρθρο 255, παρ. 1

ε) του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστη−
μα υγείας & άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 31/Α/2−3−11), άρθρο 
55 παρ. 1 και άρθρο 59, παρ. 2

στ) του  Π.Δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιό−
τητας του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
& Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων 
(ΦΕΚ 70/Α/3−3−04), άρθρο 1, παρ. 1

ζ) του Π.Δ. 63/2011 (ΦΕΚ 145/Α/17−6−11) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

η) του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27−6−11) «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών 
και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης».

2. Την αριθ. Υ2576−12−2011 (ΦΕΚ 2792/ΤΒ/2011)απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχι−
νίδη και Παντελή Οικονόμου.

3. Την υπ’ αρ. ΔΥ1α/οικ. 26844/29.12.97 απόφαση Υπουρ−
γού Υγείας & Πρόνοιας «Τρόπος Λειτουργίας Συμβουλί−
ου Κρίσης Γιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. Διαδικασία 
κρίσης & συγκριτικής αξιολόγησης υποψηφίων για θέ−
σεις του κλάδου Ιατρών Δημόσιας Υγείας».

4. Τα υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥ1α ΓΠ 28210/27.4.11, ΔΥ1α, ΔΥ1α 
ΓΠ 28034/27.4.11, ΔΥ1α ΓΠ 33705, 33379, 44299, 33699, 
33701, 42048, 33650, 33139, 33139, 29449, 59199, 31570, 
27183, 33894, 33663, 33624/22.6.11 ερωτήματα της Δ/νσης 
Προσωπικού του Υ.Υ.κ.Κ.Α. προς το Συμβούλιο Επιλογής 
Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ.

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥ1α/ΓΠ οικ.39053/6−4−2011 ερώτημα 
προς το Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Η.Δ.

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 17588/28−4−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Η.Δ., Τμήμα 
Προσωπικού Ο.Τ.Α.

7. Το Πρακτικό της 31ης Συνεδρίασης της 31ης−8−20011 του 
Συμβουλίου Επιλογής Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται πρόσθετη ετήσια δαπάνη ύψους 
381.800,00 Ευρώ περίπου σε βάρος του προϋπολογισμού 
των Περιφερειών, η οποία κατά το τρέχον οικονομικό 
έτος περιορίζεται στο ποσό των 286.000,00 Ευρώ πε−
ρίπου, αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε και κατατάσσουμε τους πιο κάτω ανα−
φερόμενους υπαλλήλους στον κλάδο ΠΕ Ιατρών ή 
Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ., σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 3918/2011, ΦΕΚ 31/Α/2−3−11, άρθρο 59, 
παρ. 2, του Ν. 3172/2003 του άρθρου 16, παρ. 2−3α, του 
Ν. 2519/1997, ΦΕΚ 165/Α/21−8−1997, άρθρο 6, παρ. 2, του 
Ν. 3370/2005, ΦΕΚ 176/Α/11−7−2005, άρθρο 23, παρ. 6 και 
του Ν. 3852/2010, ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010, άρθρο 255, παρ. 1., 
ως ακολούθως:

1. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας:
α. Αδαμίδου Ασημένια, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 

εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό 
Δ/ντή, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία αί−
τησης (24−3−11): 2 έτη, 6 μήνες, 19 ημέρες

β. Γκανάστιος Χρήστος, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 
Ειδικοτήτων (Παιδοψυχιάτρων) εντάσσεται στον κλά−
δο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα 
χρόνο από την ημερομηνία αίτησης (24−3−2011): 5 έτη, 
5 μήνες, 10 ημέρες.

γ. Δαδάκου Γλυκερία, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών εντάσ−
σεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό Δ/ντή, 
με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία αίτησης 
(24−3−11): 1 έτος, 00 μήνες, 5 ημέρες.

δ. Καρυπιάδου Φανή, από τον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων Δ.Υ ΕΣΥ, στο 
βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (24−3−11): 00 έτη, 6 μήνες, 26 ημέρες.

ε. Παναγοπούλου Αγγελική, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό 
Β΄, με συνολικό χρόνο υπηρεσίας από την ημερομηνία 
αίτησης (26−5−11): 5 έτη, 10 μήνες, 00 ημέρες.

στ. Παπαδόπουλος Αντώνιος, από τον κλάδο ΠΕ Ια−
τρών εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ. ΕΣΥ, στο 
βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (15−3−11): 4 έτη 1 μήνας, 6 ημέρες.

ζ. Πειρουνίδης Δημήτριος, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό 
Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία αίτησης 
(24−3−11): 1 έτος 6 μήνες, 12 ημέρες.

2. Στην Περιφέρεια Αττικής−Περιφερειακή Ενότητα 
Πειραιώς:

α. Γάτου Ταρσίτσα, από τον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων Δ.Υ ΕΣΥ, στον 
βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (18−4−11): 00 έτη, 5 μήνες, 5 ημέρες.

β. Ζάμπας Αθανάσιος, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στον βαθ−
μό Δ/ντή, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (11−3−11): 13 έτη, 1 μήνας, 29 ημέρες.

3. Στην Περιφέρεια Θεσσαλίας:
α. Παπαγιάννη Μαρία, άπό τον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων 

εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων Δ.Υ ΕΣΥ, στο 
βαθμό Β΄, με συνολικό χρόνο υπηρεσίας από την ημε−
ρομηνία αίτησης (9−3−11): 4 έτη, 10 μήνες, 6 ημέρες.

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων:
β. Νικολακάκος Σωτήριος, από τον κλάδο ΠΕ Ελεγκτών 

Ιατρών εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο 
βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (15−3−11): 4 έτη, 11 μήνες, 4 ημέρες.

4. Στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης−
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου:

Τσανίδου Ειρήνη, από τον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων Δ.Υ ΕΣΥ, στον 
βαθμό Β΄, με συνολικό χρόνο υπηρεσίας από την ημερο−
μηνία αίτησης (23−3−11): 5 έτη, 7 μήνες, 15 ημέρες.

5. Στην Περιφέρεια Αττικής−Περιφερειακή Ενότητα 
Κεντρικού Τομέα:

Κανελλόπουλος Νικόλαος, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ. ΕΣΥ, στο βαθμό 
Β΄, με συνολικό χρόνο υπηρεσίας από την ημερομηνία 
αίτησης (12−4−11): 4 έτη, 4 μήνες 18 ημέρες.

6. Στην Περιφέρεια Ηπείρου−Περιφερειακή Ενότητα 
Άρτας:

Βόϊδαρου Χρυσούλα, από το κλάδο ΠΕ Ιατρών Υγιεινο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11975

λόγων εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο 
βαθμό Α΄, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία 
αίτησης (10−3−11): 5 έτη, 7 μήνες, 11 ημέρες.

7. Στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων−Περιφερειακή Ενό−
τητα Ζακύνθου:

Σούλη Ελένη−Μαρία, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών Υγιει−
νολόγων εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ. ΕΣΥ, 
στο βαθμό Δ/ντή, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημε−
ρομηνία αίτησης (24−3−11): 00 έτη 3 μήνες, 1 ημέρα.

8. Στην Περιφέρεια Κρήτης−Περιφερειακή Ενότητα 
Χανίων:

Κουτρούμπα Ελένη, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών εντάσ−
σεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, στο βαθμό Δ/ντή, 
με πλεονάζοντα χρόνο από την ημερομηνία αίτησης 
(23−3−11): 1 έτος, 7 μήνες, 13 ημέρες.

9. Στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου−Περιφερειακή 
Ενότητα Λέσβου:

Αθηνιώτου Μαρία, από τον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων 
εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Οδοντιάτρων Δ.Υ. ΕΣΥ, στο 
βαθμό Β΄, με συνολικό χρόνο υπηρεσίας από την ημερο−
μηνία αίτησης (23−3−11): 5 έτη, 5 μήνες, 23 ημέρες.

10. Στο Δήμο Θεσσαλονίκης:
Μπουτσιούκης Σταμάτιος, από τον κλάδο ΠΕ Ιατρών 

Ειδικοτήτων εντάσσεται στον κλάδο ΠΕ Ιατρών Δ.Υ ΕΣΥ, 
στο βαθμό Δ/ντή, με πλεονάζοντα χρόνο από την ημε−
ρομηνία αίτησης (23−3−11) 10 έτη, 11 μήνες, 14 ημέρες.

Η δαπάνη μισθοδοσίας των προαναφερόμενων υπαλ−
λήλων στο σύνολο της (τακτική και επιδόματα) θα βα−
ρύνει τον προϋπολογισμό του φορέα όπου υπηρετούν.

Από την έκδοση της απόφασης αυτής καταργούνται 
οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Ιατρών ή Οδοντιάτρων που 
κατέχουν οι ανωτέρω υπάλληλοι. 

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από δημοσιεύσεως της σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

(6)

    Μεταφορά θέσης ΔΕ οδηγών στο Δήμο Περιστερίου. 

 Με την αριθμ. πρωτ. 46475/28−12−2011 απόφαση του 
Δημάρχου Περιστερίου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 76, 79 και 101 του Ν. 3584/07, των 
άρθρων 28, 33 και 35 παρ. 5 του Ν. 4024/2011 καθώς 
και με τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Β΄ Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Αθηνών (υπ’ αριθμόν 07/2011 πρακτικό), με−
τατάσσεται ο μόνψος υπάλληλος ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
του Μιχαήλ, με βαθμό Ε΄, από τον κλάδο ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας στον ανώτερο κλάδο ΔΕ Οδηγών αυτο−
κινήτων, με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης του.

(Αριθμ. βεβ. Τμημ. Πρσϋπολ. Δήμου Περιστερίου: 
46294/23−12−2011) 

(Αριθμ. αποφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
799/783/11−01−2012)

  Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ö

(7)
    Μεταφορά θέσης ΔΕ οδηγών στο Δήμο Καλλιθέας.

  Με την αριθμ. πρωτ. 310/02−01−2012 απόφαση του 
Δημάρχου Καλλιθέας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 77, 79, 101 και 217 του Ν. 3584/07, 
των άρθρων 28, 33 και 35 παρ. 5 του Ν. 4024/2011 καθώς 
και με τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Α΄ Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Αθηνών (υπ’ αριθμόν 03/2011 πρακτικό), με−
τατάσσεται ο μόνιμος υπάλληλος ΣΑΧΣΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑ−
ΓΙΩΤΗΣ του Θεοδώρου, με βαθμό Ε΄, από τον κλάδο 
ΥΕ Εργατών καθαριότητας στον ανώτερο κλάδο ΔΕ 
Οδηγών αυτοκινήτων, με ταυτόχρονη μεταφορά της 
θέσης του, λόγω απόκτησης εμπειρίας.

(Αριθμ. βεβ. Οικον. Δ/νσης Δήμου Καλλιθέας: 4652/2/
10−03−2011) 

(Αριθμ. αποφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
290/11−01−2012)

  Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



11976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006770703120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-15T17:51:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




